## Questio iii. b

Utrū cōfessio necessario sequat iustificationē. Et q̄ sic videt. q̄ ita peccator tenet cōfiteri. sed p̄stat q̄ gra non

absolutū ip̄m a precepto cōfessionis. ergo p̄gratia suceptā adhuc tenet. Ite cōtritus & confesus tec̄t̄ sa tisfacere. sed p̄fessio nō absolutū a satisfactōne que ē posterior ipsa ergo nec contritio a confessione. sed contritus ē iustificatus. q̄ iustificatus tenet cōfiteri. Ite domin⁹ p̄cepit penitētiā agere Mat. iiii. Sed i p̄fectiōne penitētiā sit ista tria. cōtritio. p̄fessio. et sati factō sicut dicit mgr̄ in līa. sup̄. dis. xvi. In p̄ncipio. ergo non impler homo p̄ceptū nisi cōfiteatur. ergo tenet homo cōfiteri q̄ntumcū iustificatus. Item iustifi cationi necessarium est p̄positum cōfiteendi. Sed p̄po positum aut desinit esse efficac. aut exit in acū cu se of ferunt tempus & locus. sed p̄posito cōfiteendi desinen te desinit aliquis esse iustus. & necesse est nō esse. p̄positū efficac vel hominē cōfiteri. ergo vel necesse est q̄ post iustificationē homo cōfiteatur. vel q̄ a iusticia cadat. Lōtra. qui habet iusticiam. habet om̄e quod ad salutē est necessarium. Sed om̄is iustificatus habet iusticiās ergo habet om̄e qd̄ ad salutē est necessarium. si ergo cōfessio nō est necessaria ad iustificationē. nec p̄ iustificationē nec p̄ iustificatus tenet ad cōfessionem aut ergo p̄pter deletionē culpe. aut p̄pter deletionē pene. nō culpe. q̄ culpa iā delera est. nō pene. q̄ tanta p̄t esse contritio q̄ delectat totam penā. et si aliquid residuum ē. p̄deleri p̄ satisfactionē exteriorē. q̄ nullo modo tenet. Ite duplex ē forum. s. forum dei & forū ecclesie. scđm forū dei punis quis in purgatorio multo grāius q̄ in hoc mundo. scđm forū ecclesie in hac vita. S̄z p̄t q̄s renuciare iudicari in forū minori. ut trāferat se ad forum maius. ergo aliq̄s licet post cōtritionē p̄t expe erare penā purgatoriam. ergo nō tenet iudicari in forū ecclesie. ergo nec cōfiteri. Ite ponatur q̄ aliquis cō teratur. & nūlī cogitet de confessione. cōstās est iste h̄z grām. & non obmitit. ergo nō cadit a grātia. q̄ non in teruenit contemptū. ergo q̄d̄iū non cogitat non pec car esto q̄ sic moriat. cōstat q̄ saluat etiā sine confessione ergo. r̄. & ad hoc sunt multe auctoritates quas addui citimagine in līa. R̄. d̄m q̄ cōfessio ē instituta sub p̄cepto. sicut melius patet infra. & ideo quia ab h̄z p̄cepto peccās per suscep̄tōne grātie nō absolutū. ad h̄c cōfiteri tenet. & ideo si nō cōfiterur. cadit a iusticia. Sicut enim nullus p̄t iustificari q̄ sacramenta contemnit. sic nullus in iusticia p̄seuerat si post iustificationē nec cōtempit negligat cōfiteri. & iō si p̄t cōfiteri & nō curat. cadit a iusticia cum cadit a p̄posito cōfiteendi. si ve quo iustificari non poterat. Lōcendū ergo q̄ cōfessio p̄ iustificationē est necessaria necessitate p̄cepti. a qua tamē excusat impossibilitas. vñ rōnes ad h̄c p̄ tem sunt concedende. Ad illud ergo quod ob̄icitur qui habet iusticiā habet om̄e qd̄ necessarium ē ad salutē. d̄m q̄ verū ē si p̄seuerat in illa. sed q̄d̄iū sine confessione possit quis iusticiam adipisci. tamē in illa nō potest diu p̄manere sine confessione quin obmitat. nō soluz aut̄ sūt necessaria ad salutē illa que necessario requiri tur ad iusticie adoptionem. verūmetas illa que requiri rūtur ad habite conservationem. Ad illud qd̄ ob̄icitur aut̄ est necessaria p̄pter deletionē culpe. r̄. D̄m. i q̄ ista nō est ratio. sed instituta. quia enī cōfessio in stituta est sub p̄cepto. ideo nemo absolutū. sed qui libet tenetur q̄ntumcū pena & culpa delectat. Via let tamē ad deletionē culpe q̄ntum ad eos qui se nō parauerunt sufficienter omnino. et etiam pene q̄tū ad alios. & ad multis utilitates sicut infra melius appare

# Liber

bit. ppter qd eam dñs instituit. Ad illud qd obf de duplice foro. dñm qd penitē cōdu est in hac vita subiectus est foro ecclie. ita qd ab ipso nō potest appellare. Preterea fecit iniurā ecclie. et iō si pōt cōparere teneatur, nisi pōt impossibilitatē excusat. Nemo em ad forum purgatorij admittit qd foro ecclie cōtempnit. cū in nullo fiat iniuria peccatori sed in vtrōq iusticia. Ad illud qd obfetur de illo qd nibil cogitat. dñm qd hoc pōt esse duplicit ex causa. vel propter intentionē doloris. vt ppter occupationē supflue sollicitudinis. Quātū ad p

49

## De confessione sacramentali

**I**am scdm qstionis articulū inspiciam r̄c. Sup eretus ē et determinauit mgr p̄m qnem. hic tangit et determinat scdm. scz vtrum necesse sit confiteri homini. an sufficiat soli deo confiteri. Et dividitur hec pars

**50** **Q**uibus daz vulum est sufficie res si soli deo fiat confessio. Queritur hic vtrū tales fuerunt heretici. Et qd non videt. qd mgr re curat hoc tangit a opinionem pba Auctibus bitem. Sed cor pbar qd sus tra hoc est. qd ne uiat. gans confessio. ps. xxxi. nem. negat absolu lutiōz. ac p̄ hoc Am̄b. sup negat clau ium Lucam nifeste est cōtra scripturaz. tita tra fidem. p̄. Dcndū qd si qd eset modo bui opinonis eset hereticus iudi candus. qm i cō cilio generali h Chrys. sup determinatus ē epi. ad heb sub Innocentio tertio. sed ante banc determina ps. xxxvi. tionem hoc non erat heres. qd ipsi nō negebat clauū p̄tate. s̄ negebat necessitate. et b̄n cōcedē bār̄q vtile erat confiteri. et sacer dores poterant obſoluere. Jōm̄r et gratian⁹ in decretis h̄ referunt tāq̄ opiniōz. m̄ vtrōq̄ iprobant hoc et determinat in cōtrariū tāq̄ ligū p̄inaciter affireret. H̄iū et̄ heretic⁹ iudicadus. **b** **S**ed qd defedi nō p̄t. ablui p̄t. Ut male dicere. qd nullū peccatu p̄t r̄onabilē defendi. quare ḡ dicit qd defendi nō p̄t. R̄o. dñm qd defensioz h̄ vocat p̄t cōculatoz et aliquas sunt p̄t qd sur possibilia defendi. qd p̄nt excu

mum quia domin⁹ co. ei p̄occupauit. si nō fuit mora sua flua. nec indiscerto aliqua. credo qd dñs absolut. et voluntatē p̄ opere cōputat. et computat iste cum illis qui excusant propriez impossibilitatē habentes devotio nem in sacramento. Si autē nō cogitat nec curat. alioz sollicitudinib⁹ occupatus. maxime si locum et temp⁹ habuit confitendi ore. nunc nō exculcat. immo ob peccatum omissionis reputabitur reus mortis. maxime si nō fuit sic more puentus. qd bñ posset et tibet recogitare et petere sacramētū ecclie.

in duas. In prima adducit autoritates ad falsam p̄te. In secunda adducit autoritates ad veram. ibi. S̄ qd sa cerdotibus confiteri oporteat r̄c. in quibus clarescit cōfessionis vocalis institutio. et peccatorum obligatio. in quibus etiam consistit presentis questioz difficultas et determinatio